

CONFRATERNITA DI MISERICORDIA DI PIEVE A NIEVOLE ODV
codice fiscale 01269440473

Sede in Via Donatori del Sangue n. 16 - 51018 Pieve a Nievole (PT)

Bilancio al 31.12.2023

Valori espressi in EURO

Stato patrimoniale attivo	31.12.2023	31.12.2022
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	--	--
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	2.051	2.734
2) Costi di sviluppo	--	--
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione di opere dell'ingegno	--	--
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	--	--
5) Avviamento	--	--
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	--	--
7) Altre	--	--
Totale Immobilizzazioni immateriali	2.051	2.734
II. Materiali		
1) Terreni e fabbricati	2.254.698	2.340.277
2) Impianti e macchinari	--	--
3) Attrezzature	4.184	4.055
4) Altri beni	38.529	29.298
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	12.200	--
Totale Immobilizzazioni materiali	2.309.611	2.373.630
III. Finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	--	--
b) imprese collegate	--	47.750
c) altre imprese	--	--
	--	47.750
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	--
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	544
c) verso altri enti del Terzo Settore		
- entro 12 mesi	--	--
- oltre 12 mesi	--	544
Totale Immobilizzazioni finanziarie	--	48.294
Totale B) Immobilizzazioni	2.311.662	2.424.658

C) Attivo circolante

I. Rimanenze			
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo		--	--
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		--	--
3) Lavori in corso su ordinazione		--	--
4) Prodotti finiti e merci		--	--
5) Acconti		--	--
		<hr/>	<hr/>
		--	--
II. Crediti			
1) Verso utenti e clienti			
- entro 12 mesi	117.938		110.450
- oltre 12 mesi	--		--
	<hr/>	117.938	<hr/>
			110.450
9) Tributari			
- entro 12 mesi	4.351		2.432
- oltre 12 mesi	--		--
	<hr/>	4.351	<hr/>
			2.432
10) Da 5 per mille			
- entro 12 mesi	2.000		2.500
- oltre 12 mesi	--		--
	<hr/>	2.000	<hr/>
			2.500
12) Verso altri			
- entro 12 mesi	6.147		15.264
- oltre 12 mesi	--		--
		6.147	<hr/>
			15.264
Totale crediti		130.436	130.646
III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate		--	--
2) Partecipazioni in imprese collegate		--	--
3) Altri titoli		--	--
		<hr/>	<hr/>
		--	--
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		44.980	12.716
2) Assegni		--	--
3) Denaro e valori in cassa		4.498	3.000
Totale disponibilità liquide		49.478	15.716

Totale C) Attivo circolante		179.914	146.362
------------------------------------	--	----------------	----------------

D) Ratei e risconti attivi

	4.540		6.405
	<hr/>	4.540	<hr/>
			6.405

Totale attivo		2.496.116	2.577.425
----------------------	--	------------------	------------------

Stato patrimoniale passivo **31.12.2023** **31.12.2022**

A) Patrimonio netto

I. Fondo di dotazione dell'ente		436.671	439.204
II. Patrimonio vincolato		--	--
III. Patrimonio libero		--	--
IV. Avanzo (disavanzo) dell'esercizio		1.089	(2.533)

Totale A) Patrimonio netto		437.760	436.671
-----------------------------------	--	----------------	----------------

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		--	--
2) Fondi per imposte		--	--
3) Altri		--	--

Totale B) Fondi per rischi e oneri

-- --

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

23.152 20.173

D) Debiti

1) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi	106.908		33.600
- oltre 12 mesi	1.723.137		1.803.275
		1.830.045	1.836.875
2) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi	--		5.988
- oltre 12 mesi	--		13.207
		--	19.195
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	77.803		91.070
- oltre 12 mesi	--		--
		77.803	91.070
9) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	20.465		17.134
- oltre 12 mesi	24.220		106.142
		44.685	123.276
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	12.243		10.834
- oltre 12 mesi	--		--
		12.243	10.834
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori			
- entro 12 mesi	9.345		8.478
- oltre 12 mesi	17.524		16.797
		26.869	25.275
12) Altri debiti			
- entro 12 mesi	8.417		10.959
- oltre 12 mesi	--		--
		8.417	10.959

Totale D) Debiti

2.000.062 2.117.484

E) Ratei e risconti passivi

35.142	3.097
35.142	3.097

Totale passivo

2.496.116 2.577.425

Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	58.764	66.583	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	8.680	5.970
2) Servizi	109.981	103.305	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
3) Godimento beni di terzi	3.319	9.750	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
4) Personale	194.335	166.245	4) Erogazioni liberali	4.948	4.200
5) Ammortam.svalutazioni	154.344	105.428	5) Proventi del 5 per mille	2.000	2.500
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Contributi da soggetti privati	21.000	2.000
7) Oneri diversi di gestione	11.311	17.880	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0	8) Contributi da enti pubblici	500	500
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	361.302	326.507
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0	10) Altri ricavi, rendite e proventi	97.663	106.113
			11) Rimanenze finali	0	0
Totale	532.054	469.191	Totale	496.093	447.790
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-35.961	-21.401
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	0	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0	0
8) Rimanenze iniziali	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0

	2023	2022	Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	1.032	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	4.782	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0	0
Totale	1.032	0	Totale	4.782	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	3.750	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	42.682	42.368	1) Da rapporti bancari	0	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	0	0
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	82.467	77.219
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
6) Altri oneri	1.203	10.857	5) Altri proventi	0	0
Totale	43.855	53.225	Totale	0	0
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	38.612	23.994
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0	0
3) Godimento beni di terzi	0	0			
4) Personale	0	0			
5) Ammortamenti	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0			
7) Altri oneri	0	0			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali"	0	0			
Totale	0	0	Totale	0	0

Totale oneri e costi	582.253	527.542	Totale proventi e ricavi	583.342	525.009
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	6.401	2.593
			Imposte	5.312	5.126
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	1.089	-2.533